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wohnh
Tel.

anusgev.ilurw:se*&%%b

als: @ uge, Auskunftsperson
Beginn der Befragung: 14:08 Uhr
Ort: Kanzlei 412

gemacht und ermahnt, die Wahrh eben und nichts zu verschweigen, weiters werde ich
Gaber mein Entschlagungsrecht (fir di ass ich mich selbst oder einen Angehdrigen durch
meine Aussage der Gefahr der strafreci e%?fgung aussetzen wirde) belehrt.

lch werde als Zeuge und Au %gn mit dem Gegenstand der Vernehmung vertraut

Ich werde ausdriicklich darauf aufme
Zeugenaussage den Tatbestand des § 289

% §emacht dass eine vorsétzlich falsche
Verwalfungsbehérde) erfiillen kénnte.

(falsche Bewefsaussage vor einer

Ich werde weiters ausdricklich darauf aufmerk.s‘p am cht, dass das wissentliche
Belasten anderer Personen mit unwahren gerichtlich strafba @andfung‘en_ den gerichtlich
strafbaren Tatbestand der Verleumdung darstellt. o .

S

Auf Frage gebe ich an, dass ich diese Belehrung verstanden habe. /@

Zur Person:
Ich bin seit 1992 bei der Exekutive und war vorher bei der Zollwache t@elt-”

01.05.2004 bin ich bei der Polizei Wien, habe dort zwei Monate Ausbildung i der
Marokkanerkaserne gemacht und war in den Monaten Juli und August 2004 bemK
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Ost eingetel t@bin seit 01.09.2004 beim BVT und dort im Bereich Proliferation téatig.
Der leitende Krippinalbeamte fir diese Abteilung ist Obstit. STEINER, der

Gruppenfiihrer ist CbK @N.

Titigkeiten beim BVT: 73 @ f

Ich bin praktisch seit 01.09.20
tatig. Zu meinen Tatigkeiten kann ic
Rahmen der Einschulung handelt. Je
ich an diversen Amtshandlungen teil.

inschulung in dem oben angefiihrten Bereich
n, dass es sich um Aktenbearbeitung im
uftrag durch meine Vorgesetzten nehme

Zum Sachverhalt 1. Waffeniibergabe: %o

Waffenauffindung erhalten. Wann war das?

Antwort: @ o
Dazu gebe ich an, dass ich einen Tag vor dem Waffenfund, der Wa ram

Frage: _
Von wem haben Sie die Informationen tber eine bevorstekénde U_){V:affenﬁbergabe /

10.09.2004, von Bl KAUFMANN dahingehend informiert worden bin, da am
n3chsten Tag meinen Dienst friiher beginnen muss. Soweit ich mich erinnern k r
é Beginnzeit entweder 06:00 oder 07:00 Uhr. Zu diesem Zeitpunkt habe ich e
4 Informationen erhalten. Ich wusste nicht worum es bei dieser Amtshandlung 7
ge e}
Frage: © Q
Wann wurd ‘\;, esEinteilung betreffend der Teamzusammenstellung gemacht, wer war

alles bei diesen@éar

Antwort: ﬁ@
Soweit ich mich erinne wurden meine Kollege MERSICH und ich am Tag der
UFMANN noch auf der Dienststelle dazu eingeteilt
fahren. Treffpunkt war der Mc Donalds bei der
Westausfahrt. Weitere Informatio n MERSICH und ich nicht erhalten. Wir sind
dann mit dem VW Bus zum Mc Do Parkplatz gefahren und haben dort gewartet.
Auf Frage wer noch alles auf der Djg nétstelle dabei war, gebe ich an, dass
KAUFMANN, MERSICH und der Kollege UMGERBOCK dabei waren. Es hat im BVT
keine eigentliche Besprechung gegeben. Am C platz beim Mc Donalds waren dann

:‘.'i) r
nur der Kollege MERSICH und ich. Zu den welitarén Personen die am Parkplatz bzw

beim Mc Donalds waren, gebe ich an, dass UNGEOC und KAUFMANN, die beide
in den Mc Donalds hinein gegangen sind. Weiters ist noch Obstlt. STEINER mit
einem weiteren Fahrzeug dazugekommen. Ob STEiSﬁ’% in den Mc Donalds
hineingegangen ist, kann ich nicht angeben. @0

MERSICH und ich haben im Fahrzeug gewartet. Wir sind nicht @,f‘:_{ worden
auch in den Mc Donalds zu gehen. Ich kann nicht mehr genau angebe f_’
es ist auf jeden Fall die Information von einem der beteiligten Bea

gekommen, dass beim Mc Donalds ein Treffen mit einem Informanten stattfi oll.
Auch zu diesem Zeitpunkt, soweit ich mich daran erinnern kann, war mir nicht nnt,

dass es um die Sicherstellung bzw Auffindung von Waffen geht.
v
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Frage: o
Von wem wurde die An@dl{mg geleitet? Wer war als Sachbearbeiter vorgesehen?

Antwort:
Meiner Meinung nach war

3¢ KAUFMANN der zustandige Sachbearbeiter.

5’ in auf dem Parkplatz des Mc Donalds gewartet

Nachdem MERSICH und ich ca 2 (.9
hatten, sind die Kollegen herausgekow nd dann ist entweder UNGERBOCK oder
eteilt, dass wir ihnen nachfahren sollen.

KAUFMANN zu uns gekommen und h

Auch zu diesem Zeitpunkt war mir noch ni dass es um Waffen geht. Auf Frage
gebe ich an, dass wir dann praktisch im Kon er Autobahn in Richtung Westen
gefahren sind. Auf Frage gebe ich an, dass vom e

jeden Fall eln Kleinwagen, in die gielche Richtung gefah /’ St.
. einer Betriebsabfahrt — heute wei ich das es sich um die Abfahrt o;,
— gefahren und dort abgefahren. MERSICH und ich sind alg’ letzts
Fahrzeug bei dieser Betriebsabfahrt abgefahren. Bis wir dort einhg
standen die anderen Kollegen bereits auf dem Platz. Weiters war nogl

und ein Fotograf dabei. Die beiden Personen sind mir nicht vorgestellt word g,r@

. S
“Wo wurden die Waffen gefunden und welche Téatigkeiten haben Sie ﬁ
" ungsort* durchgefiihrt? | %

einung nach zielstrebig zu einem geteerten Platz bei dieser Ausfahrt
haben wir angefangen unter einem Haufen abgeschnittener Aste
Auf Frage, wer mit dem Suchen begonnen hat, gebe ich an,

. war, als ich das erste Mal G Kenntnis erlangt habe, dass wir nach Waffen suchen.
i e icht mitgeteilt. Soweit ich mich noch erinnern kann,
wurde entweder von KAUFMAN Q NGERBOCK die Mitteilung gemacht, dass wir
nach Waffen suchen. Ob wir gleich : erichtigen Stelle gesucht haben, dazwischen
noch Telefonate gefuihrt worden sind um @n richtigen Ort bekannt zugeben dazu

kann ich keine Angaben machen. /

Auf Frage, wer alles gesucht hat, gebe ich a
MERSICH und ich sicher, ev. auch Obstit. STEINE ;_
Frage:

Was konnen Sie Uber die Personen des Magazins angeben (Journalist /
Fotograf), was haben diese Personen am Auffindungsort ge @

Antwort: @

Was der Journalist und der Fotograf genau gemacht haben, kann ICht mehr

angeben, ich habe nicht darauf geachtet, was jeder einzelne von uns habe
auf die beiden Personen nicht Bedacht genommen.

ss KAUFMANN, UNGERBOCK,
an diesem Platz gesucht haben.
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Maispan Tur emne airaige ospurensicnerung geuorern. vie oewenre wuraen vor
uns e lls ohne Handschuhe angegriffen und auf dem Teerplatz aufgelegt. Die

angegriffen. n nicht angeben, wer diese Gegenstande ausgepackt hat.

Sptengmmelﬁﬁp anderen sichergesteliten Gegenstdnde wurden von mir nicht -

gesetzt und wer hat d digung des Entscharfungsdienstes veranlasst?

Frage: Cﬁ?
Wann wurde der ungsdienst vom vorliegenden Sachverhalt in Kenntnis
ie %

Antwort:
Von irgend jemand wurden dann %ﬁe des Entscharfungsdienstes verstandigt. Wer

diese Verstandigung durchgefiihrt kann ich nicht mehr angeben. Ich kann keine
Uhrzeit angeben, wann das war, ich habe %gf die Uhr geschaut. .

Frage: /

Kénnen Sie Angaben dazu machen wo die Lichtb dop von den aufgelegten Waffen und
sonstigen sichergesteliten Gegenstanden, die in“der Zeitschrift NEWS abgebildet
waren, gemacht worden sind? War das am Auffindung 30 '. Wer hat diese Aufnahmen

gemacht? @
Lol
%

Antwort:

s .
es sich dabei um die im NEWS abgebildeten Fotos handelt kann ic l:;?genah
angeben, ich habe das NEWS nicht gelesen. Mir wurden jetzt Lichtbilder vo &uf
dem die Waffen ersichtlich sind und auch der Journalist ZEPPELZAUER, n
Namen ich zum damaligen Zeitpunkt nicht kannte, mit Waffen abgebildet ist. Die
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